
ada(26)Tanguá Ay tm

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 05/2024-DIV

ESTADO DO CEARÁ: - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - DIVERSAS
SECRETARIAS - AVISODE PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 05/2024-DIV.
A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do agente de contratação, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE05/2024-
DIV, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E GABINETE
DO PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CEARÁ. Esta licitação está sujeita
às disposições da Lei Federal nº 14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no site do BBM NET -
Bolsa Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/, https://www tiangua.ce.gov.br/ ou
https:/llicitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET -

Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-á até às 08h30min do dia 13/03/2024. Abertura das
Propostas: 13/03/2024 às 08h35min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 13/03/2024
(horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao
endereço eletrônico de e-mail: licitacao(Dtiangua.ce.gov.br. Maciel Manoel Farias da Silva —

Agente de Contratação. Prefeitura Municipal de Tianguá, 28 de fevereiro de 2024.

Prefeitura Municipal de Tianguá, 28 de fevereiro de 2024.

Agente de Qontratação de Aquisições de Bens e
Serviços Comuns Designado de Pregoeiro

Av. Moisés Moita, 785 — Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288/ 3671-2888



2d 4

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO| SÉRIE 3 | ANO XVINº041 | FORTALEZA,29 DE FEVEREIR DÊ ao
mit

Í Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tianguá — Diversas Secretarias — Aviso de Publicação do Pregão Eletrônico Nº PE 0são É $Ie Ê

Eletrônico Nº. PE05/2024-DIV, que tem como objeto o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, des
atendimento das necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social e Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal de Tianguá-Ceará. Esta Iibitaçã

está sujeita às disposições da Lei Federal nº 14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias - https:
novobbmnet.com.br/, https://www tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET - Bolsa
Brasileira de Mercadorias dar-se-á até às 08h30min do dia 13/03/2024. Abertura das Propostas: 13/03/2024 às 08h35min. Início da Disputa de Lances às
08h45min dia 13/03/2024 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: A

W licitacao(Otiangua.ce.gov.br. Maciel Manoel Farias da Silva — Agente de Contratação. Prefeitura Municipal de Tianguá, 28 de fevereiro de 2024. a
1 A
À j”| eleo dd A

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Poranga- Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 20240222.001. Órgão Gerenciador: Secretaria do
Trabalhoe Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Poranga. CNPJ Nº 07.438.187/0001-59. Empresa Detentora do Registro de Preços: WS Comercio
e Servicos LTDA, CNPJsob o nº 46.385.061/0001-15, Vencedora doslotes 01, 04, 05, 15, 18, 42, 57, 58, 59, 62, 63 e 64, com um valor total global de R$
78.115,00 (setenta e oito mil cento e quinze reais). Prazo de validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) mesesa partir da assinatura da Ata de Registro
de Preços. Processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2612.1/2023. Objeto: Registro de Preçospara futuras e eventuais aquisições de gêneros
alimentícios destinados as Secretarias do Muniéípio de Poranga - CE. Signatário: Jonas Chaves Ferreira - Secretário do Trabalho e Assistência Social, WS
Comercio e Servicos LTDA, Representante Legal: William Sales da Silva. Poranga - CE,28 de fevereiro de 2024. Jonas Chaves Ferreira - Secretário
do Trabalho e Assistência Social.

te afete eek
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ipueiras — Aviso de Abertura de Propostas — Tomada de Preços Nº 008.23-TP-OBRAS. A Comissão
Permanente de Licitação do Município de Ipueiras, localizada no Parque da Cidade José Costa Matos, 01, Centro — Ipueiras/CE, faz-se saber aos interessados
do certame em epígrafe cujo o objeto é a contratação de empresa para revitalização da praça projetada (popularmente conhecida por Pracinha do Amor),
junto com a Secretaria de Obras, Infraestrutura e Recursos Hídricos do Município de Ipueiras-CE, que a Abertura do Envelope Nº 02 (Proposta de Preço),
será realizado no dia 01 de Março de 2024 às 09:00hrs. Ipueiras/CE, 28 de Fevereiro de 2024. Lucas Matos de Abreu Oliveira — Presidente da Comissão
Permanente de Licitação. !

|

eo alto foto

A Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC. Dispensa de Licitação nº 90002/2024. Extrato de Contrato nº
2024.02.26.42. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO — CPSMCe a empresa MEL DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJnº 50.911.223/0001-89. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de água mineral natural, sem gás,
acondicionada em galões de 20 litros, com fornecimento de garrafões, para atender as necessidades das unidades de saúde gerenciadas pelo Consórcio
Público de Saúde da Microrregião de Crato — CPSMC. Valor Global de R$ 38.556,00 (Trinta e oito mil, quinhentos e cinquenta e seis reais). Signatários:
Paulo de Tarso Cardoso Varela e Esmeralda De Andrade Souza. CRATO/CE, 26/02/2024.

o teto leo
Estado do Ceará — Consórcio Público de Spam da Microrregião de Crato — CPSMC. Pregão Eletrônico nº 2023.03.31. Extrato de Contrato nº
2024.02.16.41. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO — CPSMCe a empresa ICLEANPRO COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 33 $14.493/0001- Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E COZINHA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS| UNIDADES GERENCIADAS PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE
CRATO — CPSMC.Valor Global de R$ 13.762,50 (Treze Mil, Setecentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos). Vigência: 31 de dezembro de 2024,
contados a partir da sua assinatura. Signatários:Paulo de Tarso Cardoso Varela e José Rufino da Silva Neto. CRATO/CE,- 23/02/2024.

ode aeat
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte — Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 26.02.02/2024 - SEOSP.
objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUSE ACESSÓRIOS DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DA SECRETARIA DE OBRASE SERVIÇOS
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. tipo: Menor Preço Por lote. A agente de contratação/Pregoeira comunica aos interessados
queno dia 13 de março de 2024 as 10h00min horas no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br realizara o Pregão eletrônico. O edital
e seus anexos poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: www.tce.ce.gov.br, https://compras.m2atecnologia.com.br, www.tabuleirodonorte.ce.gov.br.
Maiores informações através do e-mail licitação(Mtabuleirodonorte.ce.gov.br. Leydiane Vieira Chagas — Agente de contratação/ Pregoeira.

tok feto eee
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação. O Sr. Robério de Paula Evaristo, agente de contratação da Prefeitura Municipal de
Cascavel torna público que será realizadaalicitação na modalidade Concorrência Eletrônica, — processo de contratação nº 2702.02-2024,do tipo Menor
Preço, tendo como objeto a Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para Prestação dos Serviços de Pavimentação em
Pedra Tosca no Distrito de Guanacés, no Município de Cascavel, o edital encontra-se disponível no endereço eletrônico: www.bll.org.br e www.tce.ce.gov.
br, bem como no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), data da sessão: 15/03/2024 as 10h00min. (Horário de Brasília). Cascavel — CE, 27 de
fevereiro de 2024. Robério de Paula Evaristo - Agente de Contratação

| ee tee eESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024.02.28.1 - TOMADA DE PREÇOSNº
2023.12.27.1. O Município de Várzea Alegre,através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa Urbanlimp Servico De Limpeza E Conservacao Ltda.
Objeto: Contratação de serviços de coleta, transporte, incineração e destinação final dos resíduos de saúde do Município de Várzea Alegre — CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 323.845,44 (trezentos e vinte e três mil oitocentos e quarenta e cinco reais
e quarenta e quatro centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Maria Angelita Ferreira da Silva e Luciano Rodrigues da Silva. Data de
Assinatura do Contrato: 28 de Fevereiro de 2024. Maria Angelita Ferreira da Silva - Secretária Municipal de Saúde- Prefeitura de Várzea Alegre — CE.

e ato alotok
|

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Recurso — Concorrência nº 2023.12.27.1. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Assaré/CE,no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que as empresas Construtora
Impacto Comércio e Serviços LTDA, Construtora Nelson de Oliveira LTDA e Roma Construtora LTDA ingressaram com Recurso Administrativo contra
as suas inabilitações, junto ao julgamento da fase de habilitação referente ao Processo Licitatório na modalidade Concorrência nº 2023.12.27.1. Maiores
informações na sede da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 28 de fevereiro de 2024. Mickaelly Lohane Morais Tributino
— Presidente da CPL. |

| od aee dede

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitação. O Município de Pindoretama/CE, através da Secretaria de Saúde, por
meio da Comissão de Pregão, torna público o edital do Pregão Eletrônico nº 02.26.01/2024, cujo objeto é a aquisição de material permanente para atender
as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Pindoretama/CE. Recebimento das propostas: a partir desta publicação até o dia 12/03/2024, às 08h,
horário de Brasília, abertura das propostas, no sítio https://m2atecnologia.com.br/. O início da sessão de disputa de preços: dia 12/03/2024, às 08h30min,
horário de Brasília, no sítio https://m2atecnologia.com.br/. Demais informações no endereço: Rua: Juvenal Gondim, nº 221 — Centro — Pindoretama — Ce.
Fones: (85) 4062 - 9213, de segundaa sexta-feira, de 08h00min às 14h00min. Nilcirlene Melo de Oliveira — Pregoeira Oficial.

| ed ao eae
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS
Nº 1411.01/2023 — A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Prefeito Raimundo Benício, Nº 535, Centro, comunica aos interessados que
a Abertura das Propostas da Tomada de Preços Nº 1411.01/2023, cujo OBJETO é a Construção de uma mini areninha no Distrito de Várzea da Volta no
Município de Moraújo - CE, se realizará no próximo dia 04 de Março de 2024, às 10h. Maiores informações poderão ser adquiridas no endereço acima,
no horário de expediente ao público, das 08h as 12h. Moraújo-CE, 29 de Fevereiro de 2024. Francisco Higor Moreira Freire — Presidente da CPL.

|

|

|

i

|

Í



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 5/2024-DIV

|

Diversas Secretarias. A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do agente
de contratação, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do
Pregão Eletrônico Nº. PE05/2024-DIV, que tem como, objeto o registro de preços para
futuras e eventuais aquisições de gêneros ali f destinados ao atendimento das
necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social e Gabinete do Prefeito da
Prefeitura Municipal de Tianguá-Ceará. Esta licitação |está sujeita às disposições da Lei

Federal nº 14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira
de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/, https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET

- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-á até às 08h30min do dia 13/03/2024. Abertura
das Propostas: 13/03/2024 às 08h35min. |

Início da Disputa de Lances às 08h45min o 13/03/2024 (horário de Brasília).
Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço
eletrônico de e-mail: licitacaoQtiangua.ce.gov.br.

|

Tianguá - CE, 28 de Fevereiro de 2024.
MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA

Agente de Contratação
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM

| OS
AVISO DE LICITAÇÃO A

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.002/2024-PE

Por intermédio do Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados
que, no dia 12 de março 2024 às 09 horas estará realizando licitação sob a modalidade de
Pregão Eletrônico nº 08.002/2024-PE, Tipo menor preço por lote, para aquisição de
medicamentos, material médico, hospitalar e odontolúgico para atender a demanda da
Secretaria de Saúde do município de Umirim/CE. |

Disponibilização do edital e aÃ no endereço eletrônico
www.blicompras.com e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/|

l

Umirim/CE, 28 de Fevereiro de 2024.
JOSÉ CARLOS VIEIRA DE MELO

'Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO

Extrato do 4º Aditivo ao Instrumento Contratual nº 014/2022.04.001 resultante da Tomada
de Preços nº 014/2022.04. Unid. Gestora/Contratante: Secretaria de Obras, Infraestrutura e
Urbanismo. Fundamentação Legal: Art. 57, 8 1º, inc. IVida Lei Federal nº 8.666/93. Objeto:
Execução dos serviços de melhorias do sistema de abastecimento de água da localidade de
Canto Escuro e adjacências, conforme convênio FUNASA - Plataforma + Brasil nº
925584/2021 celebrado com o Município de Uruburetana. Assinatura: 22.12.2023. Vigência:
90 dias. Contratada: Pucon Construções Ltda. Assina p/ Contratada: Luís Pereira Filho. Assina
p/ Contratante: Josenir Lobo Fonteles. Uruburetama/CE, 22 de dezembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.24-PE-SEINF
A Prefeitura Municipal de Varjota, através da Secretaria de Infraestrutura, no

uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados o Termo de
ADENDODE RETIFICAÇÃO, referente a data de r do certame Pregão Eletrônico Nº
004.24-PE-SEINF, veiculada no DOU do dia 26 de Fevereiro de 2024 de Nº 38, Pág. 301,
Seção 3. ONDE SE LÊ: Início da Sessão: 08 de Março te 2024, às 09h, LEIA-SE: Início da
Sessão: 12 de Março de 2024, às 09h. |

Varjota-CE, 28 de Fevereiro de 2024.
ANTONIO FLAVIO PIRES FERREIRA

Secretário de Infraestrutura

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024-PE-FMSAPrefeitura Municipal de Varjota torna público que a partir do dia 29 de Fevereiro de
2024, estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços no Site:
https://compras.m2atecnologia.com.br/, referente ao Pregão Eletrônico Nº 005.24-PE-FMS, cujo
Objeto é: Aquisição de medicamentos, materiais médico-hospitalares diversos e materiais
correlatos, destinados a atender as demandas determinadas por ordem judicial, junto a Secretaria
de Saúde do Município de Varjota-CE. Início da Sessão: dia/13 de Março de 2024, às 09h.

O referido Edital poderá ser adquirido no Site: https://municipios.tce.ce.gov.br/, no
Site: https://compras.m2atecnologia.com.br/ ou ainda ng horário de 08h às 14h na Sala da
Comissão de Licitação, situada na Avenida Presidente Casta Branco, Nº 1744, Acampamento.

Varjota-CE, 28 de Fevereiro de 2024.
FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AQUINO

'Pregoeiro
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2024-PE-SEINF

A Prefeitura Municipal de Varjota torna público que a partir do dia 29 de
Fevereiro de 2024, estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços no Site:
https://compras.m2atecnologia.com.br/, referente ao| Pregão Eletrônico Nº 006.24-PE-
SEINF, cujo Objeto é: Aquisição de materiais elétritos destinados a manutenção da
iluminação pública, junto a Secretaria de Infraestruturá do Município de Varjota-CE. Início
da Sessão: dia 14 de Março de 2024, às 09h.

O referido Edital poderá ser adquirido no Site: https://municipios.tce.ce.gov.br/, no
Site: https://compras.m2atecnologia.com.br/ ou ainda no horário de 08h as 14h na Sala da
Comissão de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, Nº 1744, Acampamento.

1

Varjota-CE, 28 de Fevereiro de 2024.
FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AQUINO

Agente de Contratação

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico |

p:// in.gov. html, pelo código 2

mara

TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.12.27.1
O Município através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa Urb:

Limpeza E Conservacao Ltda. Objeto: Contratação de serviços de cole
incineração e destinação final dos resíduos de saúde do Município,
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 323.845,44.
Vigência: 12 meses. Signatários: Maria Angelita Ferreira da Silva e Luciano Rodrigues da
Silva. Assinatura do Contrato: 28/02/24. Maria Angelita Ferreira da Silva - Secretária
Municipal de Saúde - Prefeitura de Várzea Alegre - CE.

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.11.08.1

PROSSEGUIMENTO
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal torna público que

estará dando prosseguimento ao certame licitatório, cujo objeto é a contratação de
serviços de engenharia para execução das obras de implantação de melhorias sanitárias
domiciliares no Município, de acordo com Convênio Funasa - Plataforma + Brasil nº
934369/2022, no dia 01/03/24 às 08:30hs., com abertura do(s) envelope(s) contendo a(s)
Proposta(s) de Preços da(s) Empresa(s) Habilitada(s).

Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito à Rua Dep. Luis
Otacílio Correia, nº 153, Centro, ou (88) 9 9839-7074, no horário de 08:00 às 14:00 horas.

Várzea Alegre/CE, 28 de Fevereiro de 2024.
EVERTON CLEMENTINO DE SOUZA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2024

A Comissão de Chamamento Público da Secretaria de Saúde do município torna
público que a partir de 08/03/24 está apta a receber a documentação exigida no edital de
Credenciamento De Laboratórios Regionais De Próteses Dentárias - Lrpd, No Âmbito Da
Atenção Primária À Saúde, Destinados Ao Atendimento Da População Necessitada, De
Interesse Da Secretaria De Saúde Do Município.

O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de Chamamento Público desta
Secretaria a partir da publicação deste aviso, localizada na Avenida Vicente Alves Costa, Nº
1.294, Riachinho, CEP: 63.540-000, Várzea Alegre/CE, O7h às 13h e
www.varzeaalegre.ce.gov.br.

Várzea Alegre/CE, 28 de fevereiro de 2024.
EMMANUEL ABREU PEDREIRA

Presidente da Comissão

AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.11.04.1

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Várzea
Alegre/CE, torna público para conhecimento dos interessados que fica Retificado o Aviso de
Julgamento - Fase Habilitação da Tomada de Preços nº 2022.11.04.1, publicado nas edições do
dia 22 de dezembro de 2022, no Diário Oficial da União - DOU, no Diário Oficial dos Municípios
do Estado do Ceará - APRECEe no Jornal o Povo, na seguinte forma: Onde SeLê -Jose Urias Filho
- Me, FR Arcanjo Matos Ltda, Sertao Construções Serviços E Locações Ltda, Real Serviços Eireli,
+ Pro Limpeza Serviços E Construções Eireli, S Stanislau Da Silva, Pv X1 Serviços Administrativo
Eireli, Pv Engenharia, ServiçosE LocaçõesLtda - Me, Wu Construções E Serviços Eireli - Epp, Gpm
- Projetos E Construções Ltda, Italo Rodrigo Gomes Construções E Locações Eireli, A.LL
Construtora Ltda-Me, Largem Construçoes Locações E Eventos Ltda - Me, Construtora Triunfo
Eireli, Araguaia Empreendimentos Eireli, Eletroport Serviços Projetos E Const. Eireli - Me, Ecos
Edificações Construcoes E Servicos Ltda Me, S & T Const. E Locações De Mão De Obra Eireli Me,
Tela Serviços E Eventos Ltda - Me, J De Fonte Rangel Eireli, H B Serviços De ConstruçãoEireli -
Me, X7e Empreendimento Eireli, Elo Construções E Empreendimentos Eireli, 1.A.S Construcoes
Ltda, Evolução Construtora Eireli, Flay Engenharia Empreendimentos E Serviços Eireli,
Construser - "Construção E Serviços De Terraplanagem, Consbral Construções E

Empreendimentos Ltda, R E Sousa ConstrucoesE Servicos Ltda, M K Serviços Em Construções E

Transportes Escolar Ltda, Amparo Servicos E Empreendimentos Eireli, Dagy Contstruções E

Urbanismo Ltda, Crv Construções E Serviços Ltda, Klebio Landim De França, Chs Construção E

Serviços Ltda, Limpax ConstrucoesE Serviços Ltda, Cmn Contruções, LocaçõesE Eventos Eireli -
Me, Gledsom Construç-Eos Ltda, G. A. Rabelo Junior, Eletrocampo Serviços E Construções Ltda,
Motiva ConstruçõesE Serviços Eireli, Projemaq ConstruçõesE Serviços Ltda, Abrav Construcoes
Servicos E Eventos E Locacoes, G F Empreendimentos Ltda, Teotonio Contruções Com. Ind. E

Serviços Ltda - Me, Construtora Astron Ltda, Construtora Pedrosa Ltda - Me, Jmr Construções
Eireli, Nordeste Construções E Infraestrutura Ltda, Roma Construtora Ltda - Me, A Casa
ConstruçõesE Serviços Ltda - Me, M Minervino Neto Construções, J. Campos Empreendimentos
Eireli, N3 Construtora Eireli, A L S Construções, Serviços E Eventos Eireli, T A França Eventos,
Medeiros Construções E Serviços Eireli - Me, Ar Empreendimentos, Serviços E Locações Eireli,
Venus Serviços E Entretenimentos Ltda, Barbosa Construções E Serviços, Prime
Empreendimentos, Incorporadora E Serviços Lt, Jao Construcoes E Serviços Ltda-Me,
Momentum Construtora Limitada, Mt Projetos E Serviços De Engenharia Ltda, G7 Construções
Serviços E Transportes Eireli - Me, Passará A Ser Lidojose Urias Filho - Me, F R Arcanjo Matos
Ltda, Sertao Construções Serviços E Locações Ltda, Real Serviços Eireli,, Pro Limpeza Serviços E

Construções Eireli, S Stanislau Da Silva, Pv X1 Serviços Administrativo Eireli, Pv Engenharia,
Serviços E Locações Ltda - Me, Wu Construções E Serviços Eireli - Epp, Gpm - Projetos E

Construções Ltda, Italo Rodrigo Gomes Construções E Locações Eireli, A.I.L Construtora Ltda-
Me, Largem Construçoes Locações E Eventos Ltda - Me, Construtora Triunfo Eireli, Araguaia
Empreendimentos Eireli, Eletroport Serviços Projetos E Const. Eireli - Me, Ecos Edificações
Construcoes E Servicos Ltda Me, S & T Const. E Locações De Mão De Obra Eireli Me, Tela
Serviços E Eventos Ltda - Me, J De Fonte Rangel Eireli, H B Serviços De Construção Eireli - Me,
X7e Empreendimento Eireli, Elo Construções E Empreendimentos Eireli, .A.S Construcoes Ltda,
Evolução Construtora Eireli, Flay Engenharia Empreendimentos E Serviços Eireli, Construser-Construção E Serviços De Terraplanagem, Consbral Construções E Empreendimentos Ltda, R E

Sousa Construcoes E Servicos Ltda, M K Serviços Em Construções E Transportes Escolar Ltda,
Amparo Servicos E Empreendimentos Eireli, Dagy Contstruções E Urbanismo Ltda, Crv
ConstruçõesE Serviços Ltda, Klebio Landim De França, Limpax Construcoes E Serviços Ltda, Cmn
Contruções, Locações E Eventos Eireli - Me, Gledsom Construç-Eos Ltda, G. A. Rabelo Junior,
Eletrocampo Serviços E Construções Ltda, Motiva Construções E Serviços Eireli, Projemaq
Construções E Serviços Ltda, Abrav Construcoes Servicos E Eventos E Locacoes, G F

Empreendimentos Ltda, Teotonio Contruções Com. Ind. E Serviços Ltda - Me, Construtora
Astron Ltda, Construtora Pedrosa Ltda - Me, Jmr Construções Eireli, Nordeste Construções E

Infraestrutura Ltda, Roma Construtora Ltda - Me, A Casa Construções E Serviços Ltda - Me, M
Minervino Neto Construções, J. Campos Empreendimentos Eireli, N3 Construtora Eireli, ALS
Construções, Serviços E Eventos Eireli, T A França Eventos, Medeiros Construções E Serviços
Eireli - Me, Ar Empreendimentos, Serviços E Locações Eireli, Venus Serviços E Entretenimentos
Ltda, Barbosa Construções E Serviços, Prime Empreendimentos, Incorporadora E Serviços Lt, Jao
Construcoes E Serviços Ltda-Me, Momentum Construtora Limitada, Mt Projetos E Serviços De
Engenharia Ltda, G7 Construções Serviços E Transportes Eireli - Me. Maiores informações na
sede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, nº 153 - Centro, Várzea Alegre/CE, ou
pelo email: licitacao(varzeaalegre.ce.gov.br.

Várzea Alegre/CE, 27 de fevereiro de 2024.
EVERTON CLEMENTINO DE SOUZA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.ARE

Ne
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, ICR

que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. =



IN

:SEPenEGEM

"VAL

Sessny

220N

9p

'polg

bag

sop

dosy

coog

Jousdeg

-

“€4

jeuuojui.

=

ZN7

ESNOS

ap

uos|tua(ôy

SOLeS

-

“ZL

“ENIS

Ep

sondupom

ueAop(

oluojuy-

"Lt

sojueS

29

O9SJoUBI)

-

"|

ISOWES

SOp

EuIZAG

SINT

-

"6

!BAIS

Cp

euszog

aBior

-

"g

!eiso)

LUSO

9SOÇ

-

“4

“EISCO

BP

SAAy

SISDUBIS

-

"9

!OE]IO

SSUNN

UMIIQ

-

'G

!BUAzOg

olnes

OT
=

"p

:BUOZOE

IWIBI]

OIUOJUY

=

"E

!BAIS

BP

SSAjy

BINCA

EUy-"Z

Soja

sojues

sop

ousueo)

UeW

-

"|

juedoges

:quawed|nl

aunfos

O

'EZOZ/L'ZLSL

oN

BOINA

epeweyo

eu

Dejo:

oxege

sajuedomed

sojad

epejuasasde

crepe

ap

OpdejusuNdog

2
LOS

opcoel

OOHANd

JELUO]

VIDA

'EBUEIOAS

2P

[EAINUNA

CANJaj9LA

BP

JEIUIR

4

BINynouby

ep

sojua

O)

BIPd

jeDOdS

OESSIUCO

2

“eNPI

aquoso

9d

'IYNd

-

JBOISI

OpHejuaus

PP

JUN

2WeIBos

O

QuaUIpuaje

OR

SOpeUISap

Jeunu

:eyjue)

JOpapussidiua

op

3
Jeje]!

novbe

gp

sopjusuz|s

sosugÊ

ap

ogóisinhy

'OÍgO

“LZOZ/L'ZLIL

oN

estigna

eprueuy

-

ORSemIatn

dp

oquatwofjnç

ap

edesy

-

BBuesod

op

jedistunia

csnyajaid

-

pedQ

Op

opessa

;

;

,

“PEOT

IP

OsjazDABj

op

g7'39-

OJSOqeg

oJaoge

9P

BIN

EP

TO

BP

ejes

eu

sopessasaju]

sap

ogdisadsip

E

wEnuodua

as

0ssao0!d

ap

soinel

SO'SSIQUIjS0U

SAQSLI9)e

Sens

5

€6/999'G

oU

!BI9p9S

197

ep

2,

BSUIB

'JOSIUI

"BOL

He

OU

ON]:

Woo

esinsas

ozeJd

Ouage

so!

4

"epeyfigeu|

wejos

sejuediaed

sessiduia

siguap

se

val]

SOuivuPUISITUIZ

à

BIQNUSUOZ

SONEHY

AP

SILOS

"GO

VOL]

SQUIUIpUadwa

SIOjnusUO:

495

UOXO]

“YO

dd3

MBUI3

SosmMoS

9

saçóngsuos

NM

“SO

MBNIa

saçõeso7

as

Ag

MOS

SaAgônisuOS

ABIqy

"Z0

“WOLT

JEDUAIY

OU(SAOPON

BIOINUJSUOS

[BIO

“9

SUPRYIGr|4

SESGId3

:SOpeI|Nsa!

SajujnÃos

so

OZ

"SWd-SZHZ/L00'ZL'ZT

oN

SOSBd

9)

=

OpSeHNgeH

ap

IRF

—
OJIDOGES

BP

IRC

I9UNYW

247193917

-

GI20D

OP

Opeysa|

]

"Buspissia

—

sonjsduos

RBS

IjIUDIA

“VEGE

BP

Oulssona

Sp

gg

'UNEO

Op

euejues

(C6/999'G

«U

!97

ep

8,|'60L
"He)

jesunoi

CAIA

O

OUSGL

COI

"OBÍBION

GP

OPSSIWOS

BP

ejes

eu

ou

WaG

“g'A05'30"

UUyed0peuejui

“JQAOB'2D

BO

SG0QBHI-sO/diDIUNW,

G]IS

OU

Opejnsuoa

J2s

gsapod

ojusweb|ni

BP

CIajdioo-ouóinias

O

"segónisuos

«Hospajo

:epeouissejosog

elsodea

"Nadia

om

BIONUISUOO

9
VC]

LT

SCNHAJIG

UNUDIHA

!SIOUUISUOZ

3

SOÓIIAS

UOX9T

:SEpeousselo

sejsodo.,

“PPUBIO

OÍUG

AP

SI

O

à

JO-UNLQ

Op

eumues

ap

oIdimUnNA

Op

apos

e
ajjua

ousa)

"994

30

CU

epewo

wobesae

ap

opdnusuoo

eued

esoiduo

op

ogóejeguoo

É
2
ojalga,

oín

“AILO

ETOTTL

BL

aN

SOSGU

OP

Qpeuio,

ep

soda

op

msodola

Sep

ojuetueB|nr

op

opsyn

postada

elo]

3O-UM2O

Op

euRjues

op

jedijunh

erpajna

y
'sodelig

ep

ses

P

EuNHOAY

Sp

Opeynsay

-

use

OP

CUCUEs

ap

jediosungg

Einssojaua

»

EJPOD

Op

Opejs

“PEQ

Pp

OujosaAaj

ap

97

'enBuEL,

ap

jedinuniy

rungajasq

“OBSBJENVOS

Op

ajusêy

—

2AIS

2p

seues

IaOUBA!

Jojaem

“grroBb'os'enbuenDoeoeya!]

EW-S

Pp

OMLQUIS

OSojapus

Og

SEpRjAua

JOS

OBIOAOP

[ENP9

Op

20/9008

ojuamuasepsa

ap

segósiajos

(eiiseig

op

OlPIOU)

PZOZICOISL

PIP

UIUSUSO

SE

saoue7

ap

endsig

BP

ORLUI

"UMUSEUMO

SE

pZOZ/C0/E

|
:SEISOdOLA

SEP

ENHOGY

"PZOZISCIEL

EIP

OP

UNUDEUGO

SE

qj2

R-9S-IEP

SEMOPEUDI

DP

BIo]ISeIg

ES|Og

-

LIN

WS

OP

SUS

OP

Sonene

sejsodosd

sep

ouewigaos

O

“uqaob

ss

soy

spovenomy:sdny

no

qoB

vo

-enBueg

amy

pis

dy

ce

ear

-

SBUOPRIJA]

9P

EsaSLIA

ESJOG

-

LN

INTE

OP

SYS

OU

OpNÇO

195

PI9pod

[eNp3

O

LZOZ/EL

dy,

'otl

iS9poG

197

ep

sogisodsip

se

exolns

giso

ogdeom

esa

eseso-pnuzi

op

jediiuna,

|
BEMOL

EM

ONBJ9IG

OP

SIUIQBI)

9
[BIOOS

EIUMSISSY

9

OUJPQLIL

ON

BUBJ2,09S

Ep

Sapepissaoau

SEP

OuSUipueje

OP

scpeunsap

'sopaguauje

salaugS

ap

sagájsmbe

SIBMUDAS

(9;

SeInAng

O

OULOS

LB)

SNB

(AIC-4Z0Z/SO3A

TON

ON]UQNATI

OBÓSIA

OP

[Epa

"Sopessdiaju|

sap

oBóisodsip'w'

equasus'

as

anb

osiqnd

culo]

“osdejentos

ap

ajuade

op'oiaiu

(Bed'sodeud

sp

ansiões

o
ojala

p

9simy

—

se

q

2p

jedlotunNH

esmjago

—

pres

OP

Opeisg

“dO

EP

SJuapiSog

-

OUBNQUI

SISI0/

Sue

ENO

"PZOZ

SP

OuaJaAD)

ap

g7

"AIjaeSsY

CL9L-SESE

(29)

auoJaja;

ojad

no

oesensr

2P

ORSSILUOG

BP

apas

eu

sagóBuuoju

sexy

",'/Z'ZL'SZOZ

c4

LWUBUONUOS

apepgepoul

EU

IUONEHA

OSSII0L

OB

ajuBiajou

ORÓEIIQEU

ON

252)

BP

OjuaweSjnf

ce

ojunf

'segãenigeul

SENS

SE

ENUOO

DAHBISIUNUPY

OSINIOM

LOI

WEJ2SS2ÔU!

VOL]

BICNISUOL

BUIOM

9
VAL

EUDAIO

P
LOS(9N

BJONUjSUCO

"VOL

SOSMUSS

é

ORUQUIOQ

CjoBdu]

EXNUjsUOZ

SesaJdiual

se

enb

'sopessaiajui

sop

quatwasyuos

sed

'congnd

Buio)

'sieBa|

segóinguie

sens

ep

asn

OU!

TO/ESSY

Ap

ISdIIUNHA

RUNHa/aJA

RD

ORÍLIOM

SP

QJuSUBLNGE|

OESSIWONY

“L'IZ'ZL'EZOZ

o4

2IRUBIOIVOD

—

OSINID

AP

OSIAY

-

DILSSY

BP

jedIDUNHA

Fungojasg

-

PJ209

OP

Opejsa

“ido

2P

Sjuapisold»

BIAS

SRA

INV

PCOE

IP

OJGISAS)

SP

BT

SO/UIDEIA

COM

Collqud

De

djuaipadxa

ap

cugsoy

ou

'ogdeojqnd

ejsap

ejep

ep

sued

e
'ewie

oSaJapua

ou

opuinbpe:

JS

RJSPOÓ

[ENP3

OPUBISY

“SUGO:GO

SE

(7702/70/20)

PZOZ

SP

IG

9P

ZO

BIp

OU

guez|pos

95

an)

OSsavCId

ajsep

ajuesbeju)

aued

'oxaue

tua

ojafoud

BULOjUOS

",-Z9000/0P

«N

Nustweucui

9P

GHEIUSO

O

09

Ops

O0E

Sp

'3O/tuSDEIA

COg

Op

alditun

dp

soonqnd

sopold

(ajas

3
ajuia)

22

E

JOpusje

vIEd

BOJE)OACJO)

JEjOS

BlêJsue

op

OgÍessÃoJ!U

ap

sewajsis

ap

spoLjojo

sagóe;eysull

ap

soújnas.

sop

ogdejsad

ep

ogósjenuoo

e
3
ojalgo

ofno

'Log'9Z'z;

EZOZ

oN

eStiand

PRUAUOILOS

AP

|BHP3

O

SOpesseJaju

sop

ogdisodsip

E

enuoaus

as

anb

oofjand

euio)

'exusg

-

004

“OPIpURO

2S0f

JOyus

suo

2deia

eu

epezieoo;

tefeiA

2og

ap

jedolun

einiajosd

ep

OESeHar

ap

SJUSUELHSG

OPSSULOO

Y

"LOQ'ST'ZLEZAZ

ON

BOINA

SIDUOLOaUOY

—

ORáeIiar

ap

opdeoganday

ap

astay

—

eBea

2og

ap

jedidrunyy

cany

peer

neem

E

a

eee

O"

AO-PNBULI,

AP

fediotunh

BIytSfSs]

W'AQ-PZOZISO

Sei

o
OSHO

9/3

9LBOL]

Op

OBS

BINANA/
lajS1d

-

BBDO

OP

OpRIS3

9UILIO

O

UIOO

EJSNp

oBdeSH

9p

“sojradsnsS

apusad

ogseasdo

“SEL

Sep

soprayuos

a
soBitue

'seJeniwes
niunas

a

OJIS

1349)

apóLeip

ou

naJjodo

SeuA

sep

oJsjua

0

“BqeioLUy

wa

ogÍowoa

nosneo

euney

y

0Y5Í0W09O
I

ODIBEIN

OISOpA

*

“sepeanjdeo

ureJoy

seos

-IA

se

eajuoo

urexexedsip

anb

seOssad

OO

ap

EDãao

ureJo!

anb

urejas21

srepiod

sajuafde

SO

“9UNJO

O

Jezifeol

eaed

[eoo]

Ula12)

EUIoeTO

ep

sojtadsns

so

exed

oupmes

o
opis

Jo;

wapod

suagejsod

se

anb

urequode

sogã

-BB1SaAU!

SY

“ONIS

OU

Seprunal

wesejsa

anb

opueajsoui

sreto

-OS

Sapai

seu

sojoy

uréxeomgqnd

Serum

se

“auto

Op

eip

on

“opJenpa

eua

“eQLIODLIY

ap

ESCUrmLIO

0gdoey

UIOo

OgdEjoI

BULL)

Sema

sep

eum

anb

2
eza]ão0

sons)

anb

0,

“9Hameg

ap

apepio

eu

cogem

:

O

Woo

SOjIgop

equn

ajuouipa

-Issod

à
eS01p

ap

ougnsn

as

Seua

sep

eum

anb

wesejos

-24

Uoqure)

soçõeBnsaaui

sy

"ejuode

“
sajueagaju!

ureaa

Woquie]

sajo

anb

[eala

ogdoey

2

Opesa]

Jo]

apod

anb

'sejsay

“sojoy

uwIoo

aaisnjou!

“opiBal

ep'

soprsquoo

sajueagou!

sungje

US

sopezime

eyun

Sad

stas

'ojuauou

O
2Jy

"seu

—eqeiodeIy

ap

ogde

ep

sema

SEP

BU,

"DHANJeg

to

orprorur

-OU

3p

eAnejuo)

ep

ajuepuen

ouioo

epejuode

10]

SeugIa

sep

eunyuau

'opeSajap

o

opungas

-
OR

Opegomp

d9)

2
OpezjuefIo

os

epury

ajumegappesnosoumm

-WHo

odna8

o
moo

ogdeBi

equ

-B

'sagõeBnsaAu]

se

auojuoo

eqeioaeJy

ap

cidiajunhy

op

enebajag

'sezausW

opJenpa

«cPQUIOIDAR

2P

DSOUMUIO

«Opdonf

us

opônjau

VIU

sruga

spp

pum

anb

q

Dz91899

sou)

amb

O
En

SERES

elos

-g3

“extoj-ejrenh

es

-Sgu

“rexdeo

eu

“(dsio)

eotana

edueanõos

op

opeafoju

on

-U39

OP

pas

eu

(39-9d)

Bueay,

Op

[laio

enjoa

ep

esusadiay

ap

eagajoo

ajueanp

sepeêmaip

URI;

Sagãeuiojur

sy

-jeseu

-J29

OU

“our

3]Sop

0ut23349/2p

H

BIP

OU

“eza[ej10g

ap

soajaui

-gimb

26

e

“ajjumeg

ap

oidp.

-IUntU

Op

esourutio

0gdoej

op

OJQUISUI

PAJUOD

OIpIormoy

ap.

eanejua)

sode

cduefuta

Jod'

epéêanow

opis

ela]

opesséd

OXiSIDAS

Ap'LI

erp

oii

epensis'

-aa

eqriodeay

ap

eupeyo

y

aqua

onodoBaigou"ej

ui

'

3480N

TIN]

FLOGÃO

OUIIUIATA

DO

60
*

YUVII

-

VIIIVLHDA

“VII

VANINO

USTADIOADAO

MMA


